
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 24.10.2025 №3690 «Об утверждении нормативов 

финансовых затрат учреждений, реализующих программу 

дополнительного образования детей художественно-эстетической 

направленности г.Казани, на 2026 год» 

  

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с подпунктом 13 пункта 1 

статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2009 

№854 «О введении нормативного финансирования образовательных 

учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической 

направленности Республики Татарстан», руководствуясь расчетами ГБУ 

«Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при 

Кабинете Министров Республики Татарстан» на 2026 год, постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 24.10.2025 №3690 «Об утверждении нормативов финансовых затрат 

учреждений, реализующих программу дополнительного образования детей 

художественно-эстетической направленности г.Казани, на 2026 год» 

следующие изменения: 

1.1. дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания: 

«1.4. нормативный объем содержания имущества учреждений, 

реализующих программу дополнительного образования детей художественно-

эстетической направленности, в том числе: 

- учреждений, подведомственных Управлению культуры 

Исполнительного комитета г.Казани (приложение №4); 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 1 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



2 

- учреждений, подведомственных Управлению образования 

Исполнительного комитета г.Казани (приложение №5)»; 

1.2. дополнить приложением №4 в редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению; 

1.3. дополнить приложением №5 в редакции согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникающие с 1 января 2026 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани А.И.Абзалова. 

 

 

Руководитель                                                          Р.Г.Гафаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 2 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



Приложение №4 

к постановлению Исполнительного 

комитета г.Казани 

от ______________ № _____ 

 

Нормативный объем содержания имущества учреждений дополнительного 

образования детей художественно-эстетической направленности, 

подведомственных Управлению культуры  

Исполнительного комитета г.Казани, на 2026 год 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

дополнительного образования 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив-

ный объем 

содержания 

имущества, 

рублей  

в год 

 

1 

Муниципальное бюджетное учреждение допол-

нительного образования г.Казани «Детская 

музыкальная школа №1 им.П.И.Чайковского» 

 

1458,60 

 

1 859 227,11 

 

2 

Муниципальное бюджетное учреждение допол-

нительного образования г.Казани «Детская 

школа искусств №2» 

 

1 432,90 

 

1 894 573,1 

 

3 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская музыкальная школа №3 им.Рустема 

Яхина» 

 

774,20 

 

800 522,71 

 

4 

Муниципальное бюджетное учреждение допол-

нительного образования г.Казани «Детская 

школа искусств №4» 

 

737,30 

 

1 138 821,41 

 

5 

Муниципальное бюджетное учреждение допол-

нительного образования г.Казани «Детская 

школа искусств №5»   

 

1 190,90 

 

1 388 046,62 

 

6 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

 

670,70 

 

830 946,88 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 3 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 2 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

дополнительного образования 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив-

ный объем 

содержания 

имущества, 

рублей  

в год 

«Детская музыкальная школа №6 имени Энвера 

Закировича Бакирова»   

 

7 

Муниципальное бюджетное учреждение допол-

нительного образования г.Казани «Детская 

музыкальная школа №7 имени А.С.Ключарева»   

 

546,80 

 

836 222,58 

 

8 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская музыкальная школа №8»   

 

802,10 

 

881 277,66 

 

9 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская школа искусств №9» 

 

922,20 

 

1 218 071,77 

 

10 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская школа искусств №10» 

 

898,40 

 

1 008 113,3 

 

11 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская музыкальная школа №11» 

 

994,30 

 

1 251 886,8 

 

12 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская музыкально школа имени 

Ф.И.Шаляпина» 

 

715,30 

 

729 729,8 

 

13 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская школа искусств №13» 

 

516,60 

 

667 147,47 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 4 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 3 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

дополнительного образования 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив-

ный объем 

содержания 

имущества, 

рублей  

в год 

 

14 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская музыкальная школа №14» 

 

385,00 

 

472 452,63 

 

15 

Муниципальное бюджетное учреждение допол-

нительного образования г.Казани «Детская 

школа искусств №15» 

 

310,80 

 

514 246,32 

 

16 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская школа искусств №16 имени Олега 

Леонидовича Лундстрема» 

 

964,40 

 

1 029 403,89 

 

17 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская музыкальная школа №17 

им.С.З.Сайдашева» 

 

502,10 

 

618 536,62 

 

18 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская музыкальная школа №18 имени 

Мансура Музафарова» 

 

368,20 

 

452 418,96 

 

19 

Муниципальное бюджетное учреждение допол-

нительного образования г.Казани «Детская 

художественная школа №1 имени Хариса 

Абдрахмановича Якупова» 

 

1 469,40 

 

1 537 579,04 

 

20 

Муниципальное бюджетное учреждение допол-

нительного образования г.Казани «Детская 

художественная школа №2» 

 

425,00 

 

532 916,29 

 

21 

Муниципальное бюджетное учреждение допол-

нительного образования г.Казани «Детская 

 

693,30 

 

764 328,36 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 5 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 4 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

дополнительного образования 

Отапли-

ваемая 

площадь, 

кв.м 

Норматив-

ный объем 

содержания 

имущества, 

рублей  

в год 

художественная школа №3 имени 

Б.М.Альменова» 

 

22 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская художественная школа №4»  

 

400,60 

 

500 048,59 

 

23 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская художественная школа №5»  

 

193,10 

 

310 937,33 

 

24 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани 

«Детская художественная школа №6» 

 

166,50 

 

297 635,54 

 

25 

Муниципальное бюджетное учреждение допол-

нительного образования г.Казани «Детская 

художественная школа №7» 

 

482,90 

 

620 196,22 

 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 6 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



Приложение №5 

к постановлению  

Исполнительного комитета  

г.Казани 

от ________________ №_________ 

 

Нормативный объем содержания имущества учреждений, 

реализующих программу дополнительного образования детей 

художественно-эстетической направленности, подведомственных 

Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани, на 2026 год 

 

№  

п/п 

Наименование учреждения, 

реализующего программу 

дополнительного образования  

Отапливаемая 

площадь, кв.м (или 

номер договора 

безвозмездного 

пользования 

площадью) 

Норматив-

ный объем 

содержания 

имущества, 

руб. в год 

1 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств Авиастроительного 

района» г.Казани 

631,90 

от 25.08.2025 №3/71 с 

МБОУ «СОШ №60»,  

от 27.08.2025 №3/77 с 

МБОУ «Гимназия 

№36», от 27.08.2025 

№3/72 с МБОУ 

«Гимназия №14», от 

02.09.2025 №3/80 с 

МБОУ «Гимназия 

№5», от 02.09.2025 

№3/78 с МБОУ «СОШ 

№119», от 02.09.2025 

№3/75 с МБОУ «СОШ 

№168»,  от 13.09.2025 

№3/85 с МБОУ 

«Гимназия №10»                                                                              

1712168,22 

2 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

254,80  

договоры от 16.02.2017 

№3/27 СОШ №80 на 

 

534338,14 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 7 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 2 

школа №7 им.З.В.Хабибуллина» 

Вахитовского района г.Казани 

167,40 кв.м, от 

07.05.2019 №3/74 с 

СОШ №136 на 47.2 

кв.м; от 16.02.2017 

№3/26 с гимназией 

№27 на 71,6 кв.м;  

от 07.05.2019 №3/76 с 

гимназией №12  

на 176,1 кв.м;  

от 16.02.2017 №3/28 с 

лицеем №116 на 135,6 

кв.м 

3 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа №26 им.В.М.Гизатуллиной» 

Вахитовского района г.Казани 

0,10 

договор от 15.08.2023 

№3/136 с МБОУ 

«Лицей №5»  

на 482,5кв.м 

12099,8 

4 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств им.М.А.Балакирева» 

Вахитовского района г.Казани 

1847,7 

договор от 05.03.2013  

№009-24.03  

с Татарским 

государственным 

театром кукол «Экият» 

на 1847,7 кв.м 

2386338,22 

5 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа №1» Кировского района 

г.Казани 

0 

договоры 

от 10.11.2022 №3/181 с 

МБОУ «Школа №8»,  

от 26.08.2022 №3/125 с 

МБОУ «Школа №32»,  

от 10.11.2022 №3/178 с 

МБОУ «Школа №57»,  

от 26.08.2022 №3/124 с 

МБОУ «Школа №151»,  

от 10.11.2022 №3/180 с 

МБОУ 

351776,41 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 8 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 3 

«Многопрофильный 

лицей №188», 

от 29.07.2020 №3/101 

с МБОУ ВПОЦ 

«Школа №67» 

6 

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа №24» Кировского района 

г.Казани 

278,50 530622,59 

7 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа №13» Кировского района 

г.Казани 

517,00 963994,49 

8 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа №32 имени Ильхама 

Шакирова» Московского района 

г.Казани 

 0 

договоры 

от 27.05.2022 №3/89 с 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»,  

от 13.10.2022 №3/162 с 

МБОУ «Гимназия 

№17», 

от 27.05.2022 №3/88 с 

МБОУ «Школа №130» 

246177,91 

9 

Школа искусств в составе Муни-

ципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения 

«Гимназия №94» Московского 

района г.Казани 

0 

 

224959,66 

 

10 

Школа искусств с татарским языком 

обучения в составе 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №65 с 

0 150673,92 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 9 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 4 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Московского района 

г.Казани 

11 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр искусств 

“Шарм”» Московского района 

г.Казани 

2696,90 2818733,51 

12 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская 

художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г.Казани 

260,80 

договоры  

от 17.11.2023 №3/216 с 

МБОУ «СОШ №38»,  

от 24.11.2023 №3/230 с 

МБОУ «СОШ №143»,  

от 17.11.2023 №3/217 с 

МБОУ «СОШ №91»,                                                                 

438618,06 

13 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств 

№16» Ново-Савиновского района 

г.Казани 

0 

договоры  

от 18.03.2024 №3/42 с 

МБОУ «СОШ №85»,                      

от 18.03.2024 №3/40 с 

МБОУ  «Гимназия 

№155»  

 

448759,07 

14 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа №11» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

0 

договоры 

   от 10.02.2023 №1-бп 

с ГАОУ «Адымнар»,     

от 10.02.2023 №3/193 с 

МБОУ «СОШ №132», 

от 21.02.2022 №3/35 с 

МБОУ «СОШ №38» 

 

440088,47 

15 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств 

№12» Ново-Савиновского района 

г.Казани 

0 

договоры от 11.02.2021 

№3/18 с  

МБОУ «СОШ №91»,  

от 11.11.2019 №3/43 с 

МБОУ «СОШ №113», 

350196,08 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 10 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 5 

от 30.09.2025 №б/н       

с МБОУ «Лицей №23» 

16 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств №3» 

Ново-Савиновского района 

г.Казани 

0 

договоры с 

МБОУ «СОШ №71» 

от 15.03.2022 №3/49, 

с МБОУ «СОШ 

№31» от 12.12.2019 

№3/174, 

с МБОУ «СОШ 

№49» от 13.01.2022 

№3/5 

318227,09 

17 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств №15» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

1335,4 

Договоры  

с МБОУ «СОШ №143» 

от 26.09.2023 №32, с 

МБОУ «Гимназия 

№107» от 18.03.2024 

№б/н, с МБОУ «СОШ 

№25» от 17.03.2020 

№3б/н, с МБОУ «СОШ 

№103» от 29.11.2022 

№б/н 

 

1938035,44 

18 

Школа искусств в составе 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №179 – центр 

образования» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

0 114051,03 

19 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств» Приволжского района 

г.Казани 

241,3 

договоры от 20.12.2023 

№3/247 с МБОУ 

«СОШ №69» на 974,3 

кв.м,  

81495,15 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 11 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 6 

от 18.12.2023 №3/243 с 

МБОУ «Гимназия 

№16» на 199,00кв.м,  

от 20.12.2023 №3/246 с 

МБОУ «СОШ №42» на 

152,4 кв.м, от 

30.09.2019 №3/128 с 

«Лицей №78» на 546,9 

кв.м, от 05.02.2024 

№3/24 с «Гимназия 

№18» на 306,5 кв.м, от 

20.02.2024 №3/31 с 

«Школа №51» на 202,2 

кв.м 

20 

Детская музыкальная школа №14 в 

составе Муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №139 – 

Центр образования» Приволжского 

района г.Казани 

 0 10472,58 

21 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа №20» Приволжского района 

г.Казани 

191,2 

договоры   

от 24.08.2023 №3/151 с 

МБОУ «СОШ №129»  

на 122,00 кв.м, от 

19.07.2023 №3/129 с 

МБОУ «СОШ №88» на 

181,00 кв.м, от 

18.07.2017 №3/148 с 

МБОУ «Гимназия №6» 

на 527,9 кв.м, от 

26.08.2022 №3/132 с 

МБОУ «СОШ №73» на 

145,5 кв.м, от 

08.11.2018 №3/214 с 

МАОУ «Гимназия 

№19» на 98,20 кв.м. 

706515,84 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 12 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 7 

22 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа №22» Приволжского района 

г.Казани 

0 

Договоры   от  

18.08.2022 №3/115 с 

МБОУ «СОШ №150» 

на 674,3 кв.м,  

от 18.08.2022 №3/116 с 

МБОУ «СОШ №100»  

на 141,1 кв.м, 

от 26.08.2022 №3/130 с 

МБОУ «СОШ №136»  

на 46,9 кв.м,  

от 18.08.2022 №3/117 с 

МБОУ «СОШ №48»  

на 14,6 кв.м,  

от 18.08.2022 

№3/118 с МБОУ 

«СОШ №97» на 86,0 

кв.м 

419567,70 

23 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа имени Джаудата Файзи» 

Приволжского района г.Казани 

72,8 

договоры 

от 26.08.2022 №3/134 с 

МБОУ «Лицей №83»  

на 35,1 кв.м,  

от 19.04.2021 №3/62 с 

МБОУ «СОШ №127»  

на 490,10 кв.м, 

от 18.08.2022  

№3/120 с МБОУ 

«ТРСОШ №10» на 

522,4 кв.м 

640236,54 

24 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа №19» Советского района 

г.Казани 

628,9 

договоры 

 от 29.11.2019 №3/160 

на 312,7 кв.м  с 

МБОУ «Гимназия 

№126», 

от 25.09.2023 №3/164  с 

774283,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 13 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 8 

ЦДТ «Детская 

академия» на 245,8 

кв.м, от 17.06.2024 

№3/91 с МБОУ 

«Гимназия №180» на 

105,7 кв.м 

25 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская  музыкальная 

школа №23» Советского района 

г.Казани 

0 

договоры  

от 07.06.2022 №3/96 с  

МБОУ «Гимназия 

№93» на 550,60 кв.м,  

от 03.11.2021 №3/118 с 

МБОУ «Гимназия №8» 

на 201,3 кв.м, от 

16.12.2020 №3/151 с 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №185» на 191,50 

кв.м 

318739,01 

26 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств №6» Советского района 

г.Казани 

977,40 

договоры от 16.03.2023 

№3/45 с 

МБОУ «Гимназия 

№11» на 36,5 кв.м, 

от 29.11.2022 №3/188 с 

МБОУ «Школа №124» 

на 267,5 кв.м, от 

26.08.2022 №3/123 с 

МБОУ «Школа 141» на 

236,5 кв.м, 

от 07.10.2020 №3/128 с 

МБОУ «Школа №161» 

на 227,1 кв.м 

1716020,14 

27 

 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

0 

договоры от 28.04.2017 

№3/84 с МБОУ «СОШ 

№144» 787,9 кв.м.,  от 

593742,48 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 14 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 9 

искусств №4» Советского района 

г.Казани 

28.04.2017 №3/86 с 

МБОУ «Лицей №149» 

739,10, от 04.02.2020 

№3/57 с МБОУ «Лицей 

№159» 273,8 кв.м., от 

23.06.2025 №3/56 с 

МБОУ «Гимназия 

№125» 378,2 кв.м. м 

28 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа №30» Советского района 

г.Казани 

 

0 

договоры от 16.03.2023 

№3/44 с МБОУ «СОШ 

№111» на 478,2 кв.м, 

от 16.03.2023 №3/43 с 

МБОУ «СОШ №171» 

на 426,5 кв.м, от 

17.05.2023 №3/94 с 

МБОУ «Гимназия 

№174» на 435,4 кв.м, 

от 16.03.2023 №3/42 с 

МБОУ «Гимназия 

№175» на 534,7 кв.м 

 

479203,61 

29 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа №21» Советского района 

г.Казани 

0 

договоры   

от 02.03.2020 №3/42  

на 287,2 кв.м,  

от 22.11.2017 №3/236  

с МАОУ «Лицей №121 

им.Героя Советского 

Союза С.А.Ахтямова» 

на 407,09кв.м; 

от 06.10.2023 №3/170 с 

МБОУ 

«Многопрофильная 

школа №181»  

на 222,7 кв.м, от 

22.10.2020 №3/134 с 

МБОУ «Гимназия 

443700,85 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 15 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48



 10 

 

 

_________________ 

 

№184» на 392,1 кв.м, 

от 30.09.2021 №3/98 с 

МБОУ «Лицей №187»  

на 781,9 кв.м 

30 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская 

художественная школа №1» 

Советского района г.Казани 

0 

договоры от 10.05.2018 

№3/67 с 

МБОУ «Гимназия 

№125» 

на 411,7 кв.м, от 

26.08.23 №3/73 с 

МАОУ «Лицей №11» 

на 202,7 кв.м 

159081,0 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338061143-1 от 05.12.2025. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 16 из 16. Страница создана: 05.12.2025 10:48


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

